ПРИКАЗ

О назначении лица, ответственного в зоне баланса материалов (ЗБМ)

за организацию, обеспечение, осуществление учета и контроля ядерных

материалов (ЯМ), организацию и осуществление измерений ЯМ в целих

их учета и контроля, предоставление отчетных документов ЯМ в ЗБМ

В соответствии с требованиями пп. 26 и 2 7 федеральных норм и правил в
области использования атомной энергии «Основные правила учета и контроля

ядерных материалов» (НП-030-19), руководствуясь пунктом 4.23 Устава

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,

приказываю:

1. Назначить ответственным в ЗБМ за организацию, обеспечение,

осуществление учета и контроля ЯМ, организацию и осуществление измерений

ЯМ в целях их учета и контроля, предоставление отчетных документов ЯМ

в ЗБМ ведущего специалиста отдела экологии, радиационной и промышленной

безопасности Я.А . Кривошеева.

2. Приказ № 819 от 28.10.2022 г. считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по науке и
инновациям И.И. Комарова.

Ректор Н.Д. Рогалев